
ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE

JUIZ SUBSTITUTO
EDITAL Nº 29 – TJMA – JUIZ SUBSTITUTO, DE 21 DE JULHO DE 2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão e a Presidente da Comissão do Concurso, em exercício, tornam
públicos o resultado na prova oral e o resultado provisório na avaliação de títulos, referentes ao concurso público para o
provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva no cargo de Juiz Substituto de Entrância Inicial do Poder Judiciário do
Estado do Maranhão.
1 DO RESULTADO NA PROVA ORAL
1.1 Resultado na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota na prova
oral.
10000856, Adriano Cesar Oliveira Nobrega, 9.60 / 10002887, Alessandra Morgana Santos da Silva, 8.96 / 10001192, Allyson Lyel
Ribeiro Vasconcelos, 9.10 / 10001330, Amanda Costa Thome Travincas, 9.98 / 10003021, Ana Carolina Coelho de Oliveira, 9.60 /
10002844, Ana Carolina Ferreira Marques dos Prazeres, 9.70 / 10004932, Ana Flavia Sales Martins Ferreira, 9.40 / 10003267, Ana
Paula Del Vieira Duque, 9.05 / 10000052, Anderson Moreira Aguiar, 8.68 / 10005252, Andre Gustavo de Araujo Beltrao, 9.20 /
10005658, Andre Jacinto de Almeida Neto, 9.70 / 10000672, Andre Pinho Simoes, 10.00 / 10003070, Andrea Cerqueira Russo,
9.70 / 10001236, Andressa Goebel Pillon, 9.80 / 10005019, Angelica Macedo Albertini Girardelli, 9.90 / 10002121, Anna Luiza de
Carvalho Lorentino, 10.00 / 10003303, Antonino Stropp Caminha, 9.98 / 10002867, Antonio Breno Vitoriano Franca Guimaraes,
10.00 / 10002852, Antonio Henrique Jorge Leite, 9.65 / 10005069, Arthur Nelson Martins, 9.30 / 10000576, Barbara de Matos
Marangoni, 9.90 / 10002795, Barbara Silva de Oliveira Aneth, 10.00 / 10001633, Bianca Davi Pereira de Almeida, 10.00 /
10002420, Brenno Livio Barbosa Bezerra, 9.86 / 10003395, Bruna Athayde Barros, 10.00 / 10001651, Bruna Heloisa Vendruscolo,
10.00 / 10005309, Bruna Lima Duarte, 9.00 / 10001371, Bruna Nascimento de Lira Soares, 10.00 / 10001774, Bruno Arthur de
Mattos, 9.98 / 10005509, Bruno Cury Modenesi Pereira, 9.38 / 10005690, Bruno Eric Ribeiro de Souza, 9.80 / 10003783, Bruno
Meneses de Oliveira, 9.51 / 10001789, Bruno Ramos Mendes, 9.98 / 10004093, Caio de Faria Nascimento Rezende, 7.90 /
10004956, Caio Emanuel Severiano Santos e Sousa, 8.80 / 10002788, Calleby Berbert Mariano Ribeiro, 9.30 / 10004800, Camila
Beatriz Simm, 10.00 / 10004080, Camila Feitosa Leahy, 9.70 / 10000539, Camila Lemos Sampaio, 9.23 / 10003115, Camus
Soares Pinheiro, 8.93 / 10001995, Carlos Gustavo Ribeiro Gasparinho, 9.90 / 10003421, Carolina Severo Nogueira, 9.60 /
10004154, Carolina Sobreiro Rodrigues do Prado, 9.40 / 10000358, Caroline Beatriz Constantino, 8.60 / 10000908, Caue Pereira
Martins Santos, 8.26 / 10000511, Cesar Augusto Popinhak, 8.50 / 10002080, Cesar Chichon Biscaia, 7.58 / 10005133, Cintia de
Lima Biaforo, 7.33 / 10001920, Daiane Garcia Masson, 8.50 / 10002611, Daniel Barreto Lossio de Souza, 7.90 / 10004524, Daniel
Claudio da Costa, 10.00 / 10004072, Daniel Luz e Silva Almeida, 9.98 / 10003892, Danilo Nunes Cronemberger Miranda, 9.10 /
10001685, Dara Pamella Oliveira Machado, 9.90 / 10004285, Davi Saraiva Noronha, 8.36 / 10001436, Davidson Daniel Leal
Vasconcelos, 9.10 / 10003574, Dayan Jerff Martins Viana, 9.20 / 10003577, Debora Marinho Marreiros da Costa, 10.00 /
10001722, Denis Martinelli Junior, 10.00 / 10003642, Diessica Tais Silva, 8.56 / 10005062, Diogo Pessanha Faria, 8.50 /
10004365, Diogo Rodrigues Mendes Vieira, 8.93 / 10002469, Drummond Ataide Moraes, 8.10 / 10006071, Edimar Reis Junior,
9.56 / 10001770, Eduarda Alencar Maluf Kiame, 9.30 / 10000488, Eduarda Bernardino Correa Sobral, 8.60 / 10000910, Eduardo
Moura Rocha e Silva, 8.18 / 10002910, Eduardo Pereira de Oliveira, 9.20 / 10004877, Eduardo Savarro, 9.10 / 10004622, Elaine
Cristina Pereira, 8.80 / 10003113, Elenilton Pereira Batista, 9.60 / 10003080, Eliza Graziele Defensor Menezes Aires do Rego, 9.10
/ 10002111, Estevao Augusto Queiroga de Pinho, 9.40 / 10003991, Fabiana Moura Wild, 9.80 / 10003089, Fabio da Costa Vilar,
9.50 / 10000979, Fabio Liberato, 9.10 / 10000756, Fabio Lima Sombra, 9.60 / 10000122, Faustino Monteiro de Souza, 10.00 /
10003538, Felipe Pedroso Machado, 10.00 / 10005197, Fernanda Alves Amariz, 9.50 / 10003523, Flavia Cristina dos Reis Teocchi,
8.90 / 10003314, Flor de Lys Ferreira Amaral, 9.70 / 10000334, Francisco do Nascimento Silva, 9.40 / 10003905, Francisco Eder
Araujo Silva, 9.10 / 10000906, Francisco Filipe Ramalho de Souza, 8.60 / 10002833, Gabriel de Amorim Silva Ferreira, 10.00 /
10000284, Gabriel Nascimento Lins de Oliveira, 8.90 / 10000525, Gabriela Jordana Viana Barros, 9.80 / 10003136, Gabriela
Soares Dantas Lopes, 9.90 / 10001046, George Kleber Araujo Koehne, 9.40 / 10004693, Geovane da Silva Santos, 9.60 /
10001029, Giovana Kohata de Toledo Postali Stachetti, 9.65 / 10002352, Giovanna Alice Dantas Barbosa, 8.90 / 10000869, Grace
Mara Souza Brandao, 9.80 / 10000125, Grazzielli Goncalves Gozer, 9.90 / 10000778, Guilherme Suminski Mendes, 8.90 /
10004552, Gustavo Cordeiro Lomba de Araujo, 9.60 / 10004989, Hayanne Hackradt Saraiva da Costa, 9.28 / 10005650, Hilen
Correia Santos, 8.30 / 10002072, Hugo Ferreira Camara, 7.70 / 10000392, Humberto Pinto Brito Filho, 9.10 / 10000195, Igor de
Lazari Barbosa Carneiro, 9.98 / 10003339, Igor Ferreira dos Santos, 9.80 / 10004567, Indiara Monique Frizon Taparello, 9.00 /
10000395, Iron Silva Muniz, 8.55 / 10003946, Israel Tibes Wense de Almeida Gomes, 8.40 / 10000913, Isys Gabriela Leite Martins
Dantas, 9.80 / 10000600, Ivan Marcos Vieira Carneiro, 8.06 / 10003554, Ivan Marreiros da Costa Filho, 9.08 / 10005446, Ivano
Rodrigues Sampaio, 9.08 / 10004639, Janaina Gomes Castro e Mascarenhas, 8.80 / 10001605, Jeferson Antonio Zampier, 9.70 /
10004219, Jessica Gomes Dias, 9.90 / 10005776, Joao Paulo Barbosa Neto, 8.00 / 10004895, Joao Victor Rocha da Silva, 8.30 /
10004569, Jonyelson Geroncio Farias e Silva, 9.70 / 10004672, Jordana Celestino Dourado, 9.50 / 10000237, Jorge Augusto Paiva
da Cunha, 9.50 / 10004481, Jorge Henrique Tavares Bento, 8.00 / 10003647, Jose Antonio Francisco de Sousa, 7.30 / 10002618,
Jose Augusto Rosa da Silva Junior, 8.30 / 10004545, Jose dos Santos Ramalho Junior, 7.61 / 10001324, Jose Mendes Lima
Aguiar, 7.70 / 10000727, Julia Linhares Costa, 8.90 / 10001747, Juliana Freitas de Souza Milhomem, 9.00 / 10001356, Julyanne
Maria Ribeiro Bernardo, 10.00 / 10003447, Kalita de Castro Rodrigues, 10.00 / 10002862, Karen Borges Costa, 9.70 / 10000073,
Karen Emanuely Zazula, 9.70 / 10003172, Keylane Karla Baeta Rocha, 8.80 / 10004409, Kleber Mascarenhas Ferraz Torres, 9.90 /
10000534, Lannara Cavalcante Nunes, 9.00 / 10003983, Lara Nogueira Romariz Medeiros, 9.80 / 10003194, Leandro Francisco
Ambrosio, 9.60 / 10000930, Leandro Moreira Fontenele, 8.70 / 10001191, Leonardo Barbosa Beserra, 10.00 / 10004528, Leonardo
Duarte Fonseca Costa, 8.70 / 10003384, Leticia Caroline de Castro Cavalcante, 10.00 / 10000343, Lilton Marcari, 9.70 / 10002403,
Lina Marie Cabral, 10.00 / 10000137, Lindomar de Sousa Coqueiro Junior, 9.80 / 10004557, Lucas Alves Silva Caland, 10.00 /
10002227, Lucas Lima Verde Pessoa Franco, 10.00 / 10001832, Lucas Oliveira Bezerra, 10.00 / 10005205, Lucas Tavares
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Takada, 9.80 / 10004414, Luciana Quintanilha Pessoa, 9.70 / 10002713, Lucianne Solano de Macedo Martiniano, 9.60 / 10004345,
Luciano Augusto Pacheco de Oliveira, 9.20 / 10004253, Luisa Bermudes Rodrigues, 9.30 / 10000135, Luisa Caricio da Fonseca,
9.90 / 10003658, Luiz Paulo Silva Lobato de Menezes, 8.70 / 10001754, Magno Batista, 10.00 / 10003455, Manuela Celeste
Tomasi, 9.70 / 10003063, Marcelo Almeida Matos de Oliveira Pinto, 9.30 / 10004525, Marcelo Thiago Guzovsky, 9.00 / 10001523,
Marco Antonio Abritta Junior, 9.10 / 10002803, Maria Alice de Araujo Silva, 9.50 / 10001447, Maria Emilia de Queiroz, 9.30 /
10003826, Maria Fernanda Batista Cordeiro Araujo, 9.30 / 10004313, Maria Fernanda Campello de Souza, 9.40 / 10000603, Maria
Thereza Grandeni Pires, 10.00 / 10005356, Mariana Falavigna Brandao, 8.70 / 10000864, Mariana Marques Leite, 9.10 /
10005447, Mariana Monteiro de Moraes de Arruda Falcao, 9.70 / 10000421, Mariana Moraes Labre, 9.20 / 10001734, Mariana
Rocha Cipriano Evangelista, 10.00 / 10002845, Marianna Poerschke Vilar, 9.70 / 10004234, Marilia de Lourdes Lima dos Santos,
9.50 / 10004121, Marilia Nobre Miranda, 10.00 / 10004540, Mario Botelho Vieira, 10.00 / 10002088, Marisa Bezerra Cortes
Nascimento, 10.00 / 10004729, Matheus Arco Verde Barbosa, 9.90 / 10001391, Matheus Coelho Mesquita, 10.00 / 10000256,
Matheus Ravi Rodrigues da Silva, 9.60 / 10004927, Mauricio Jose Gomes Medeiros Tavares Filho, 9.00 / 10005555, Max Galdino
Pawlowski Junior, 8.90 / 10004450, Maxwell Rodrigues Freire, 8.96 / 10001399, Miguel Vivaldo Studart Lustosa Cabral, 9.46 /
10004401, Milson Reis de Jesus Barbosa, 9.20 / 10005520, Monia Dantas de Macedo, 9.20 / 10003398, Nathalia Canedo Rocha,
9.40 / 10000836, Nathalia Menezes de Oliveira, 10.00 / 10001873, Nayara Sonia Vettorazzi, 9.70 / 10004507, Nayra Karoline
Guerino Biondo, 9.60 / 10004075, Nelson Maciel Quaiotti, 9.36 / 10004488, Neymenson Ara dos Santos, 9.10 / 10002067, Omar
Luiz da Costa Junior, 9.20 / 10004991, Pablo Leones Monteiro Machado, 9.10 / 10001182, Patricia Bastos de Carvalho, 8.90 /
10001284, Paulo Eduardo Santana da Roza, 10.00 / 10002398, Paulo Fernandes Medeiros Junior, 9.30 / 10002725, Paulo
Henrique Gomes, 8.80 / 10003044, Paulo Henrique Vieira Sante, 9.20 / 10001893, Paulo Sergio Silva de Queiroz, 10.00 /
10001910, Paulo Victor Menezes de Araujo, 10.00 / 10001450, Pedro Antonio Panerai, 9.00 / 10004891, Pedro Costa Brahim
Pereira, 9.90 / 10004634, Pedro Henrique de Deus Moreira, 9.60 / 10000310, Pedro Henrique Fialho, 9.50 / 10005094, Pedro
Henrique Gebrim Campos, 9.80 / 10002344, Philipe Silveira Carneiro da Cunha, 10.00 / 10000016, Priscila Targino Soares Beltrao,
10.00 / 10000855, Quezia Jemima Custodio Neto da Silva Reis, 9.40 / 10001408, Rafael Augusto Silva Motta, 9.60 / 10001812,
Rafael Costa Ribeiro, 9.40 / 10005841, Rafael de Lima Sampaio Rosa, 9.30 / 10000340, Rafael Oliveira Duarte, 9.80 / 10000839,
Rafael Siqueira Cheim, 9.10 / 10005775, Rafaella Karlla de Oliveira Barbosa, 8.90 / 10002601, Raissa Costa Silveira, 9.60 /
10001544, Ramon Silva Queiroz, 9.60 / 10005103, Renan Cabus, 9.30 / 10001719, Renan Guerra Martha Lemos, 9.80 / 10003478,
Renata Pinto Andrade, 9.10 / 10003305, Ricardo Wagner de Medeiros Freire, 9.80 / 10001360, Roberta Barbosa Miranda, 9.70 /
10001471, Robson da Silva Mendes, 10.00 / 10000336, Rodney Martins Farias, 9.70 / 10005378, Rodrigo de Andrade Costa Diniz,
9.60 / 10000685, Rodrigo Lirio Araujo, 9.80 / 10003931, Rodrigo Marques Bergamo, 9.90 / 10001168, Rodson Fernando Silva de
Souza, 9.80 / 10004458, Samuel Roberto Carvalho Lima, 9.70 / 10005181, Saullo Patricio Andrade, 7.80 / 10004181, Saulo Reis
Pinto, 10.00 / 10002850, Shayenne Cosme Ali, 10.00 / 10001782, Silas Rezende Silva, 8.70 / 10005321, Sonildo Soares de Sousa
Filho, 9.80 / 10003071, Sueli Cristina de Oliveira Soares, 9.60 / 10004427, Suetonio de Souza Valgueiro de Carvalho Cantarelli,
9.70 / 10004211, Tadeu Salvador Botelho, 9.80 / 10003098, Taize Moraes Siqueira, 9.20 / 10004428, Tamara Rocha de Souza,
10.00 / 10001868, Tarcisio Agripino de Oliveira, 9.60 / 10002350, Thais Cassiano da Silva Noronha, 9.00 / 10001606, Thammy das
Neves Athayde, 9.90 / 10003343, Thays Renata D Arcadia Soares de Brito, 7.70 / 10001816, Thiago Felipe Morais de Faria, 9.70 /
10002148, Thiago Ferrare Pinto, 9.50 / 10006090, Tulio Acacio de Souza Oliveira Junior, 8.90 / 10000151, Vanderley Jose Bolfe,
9.70 / 10003569, Vanderson Silva Santana, 9.50 / 10004373, Vanessa Ferreira de Miranda, 9.70 / 10001558, Vicente Eustaquio
Palmeira Rufino, 8.40 / 10004909, Victor Kellesson Sales Rodrigues, 9.60 / 10001164, Vinicius de Almeida Sales, 9.50 / 10002433,
Vinicius Gianini Barbosa Matera, 10.00 / 10002152, Vinicius Sousa Abreu, 10.00 / 10004438, Vitor Marcos de Almeida Silva, 10.00
/ 10002642, Viviane Braga de Oliveira Rodrigues, 9.60 / 10001322, Viviane Salviano Fialho, 10.00 / 10005359, Washington Guedes
Pequeno, 10.00 / 10004202, Yngra Honorata Alves Marques, 9.90.
1.1.1Resultado dos candidatos considerados pessoas com deficiência na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota na prova oral.
10000490, Bruno Pereira Alves, 8.80 / 10001930, Eduardo Santiago Rocha, 8.50 / 10004693, Geovane da Silva Santos, 9.60 /
10004264, Joao Bruno Farias Madeira, 8.10 / 10004975, Mateus Oliveira Santos, 9.00 / 10000630, Mirna Cardoso Siqueira, 9.63 /
10005436, Pedro Marques Romano, 9.10.
1.1.2Resultado dos candidatos negrosna prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética e nota na prova oral.
10000204, Adna Araujo de Oliveira, 9.00 / 10000578, Albertidan Ferreira Melo, 8.13 / 10002844, Ana Carolina Ferreira Marques
dos Prazeres, 9.70 / 10003043, Andre Felipe Gomes Guimaraes, 9.40 / 10001813, Andre Francisco Gomes de Oliveira, 9.28 /
10004591, Andre Santos Rocha, 8.36 / 10001121, Anna Julia Falcao Bastos, 8.76 / 10005521, Antonilson Lelis Franca, 7.66 /
10002378, Antonio Augusto Fernandes Filho, 8.90 / 10000011, Antonio Marcos de Jesus Ferreira, 9.10 / 10000948, Brunna
Rigamont Gomes Barbosa, 9.48 / 10000490, Bruno Pereira Alves, 8.80 / 10001647, Camila Assumpcao Costa Goncalves
Mendonca, 7.33 / 10005363, Camyla Valeska Barbosa Sousa, 9.68 / 10003195, Carlos Eduardo Rezende Ferreira Lima, 9.13 /
10002329, Carlos Ricardo Goes de Almeida, 8.63 / 10004117, Cintia Alves Costa, 8.66 / 10006086, Cynara Soares Guerra
Ghidetti, 10.00 / 10000414, Daniela Gomes da Silva Lopes, 9.10 / 10003183, Danilo Pinheiro Sousa, 8.15 / 10004285, Davi Saraiva
Noronha, 8.36 / 10001722, Denis Martinelli Junior, 10.00 / 10002910, Eduardo Pereira de Oliveira, 9.20 / 10004914, Elainy Zayra
Santos das Merces Silva, 7.80 / 10004657, Elis Simone Leite Reis Sousa, 8.03 / 10003463, Elizabeth Ferguson Pimentel, 9.00 /
10003991, Fabiana Moura Wild, 9.80 / 10004326, Felipe de Queiroz Villarroel, 10.00 / 10003314, Flor de Lys Ferreira Amaral, 9.70
/ 10001445, Francildo Correa Teixeira, 8.20 / 10001611, Frederico dos Santos Maximo, 9.98 / 10005541, Gabriela Elleres Vasques,
9.48 / 10002562, Gardenia Coelho Veloso, 9.90 / 10004693, Geovane da Silva Santos, 9.60 / 10000522, Girlano de Sousa Soares,
8.90 / 10002277, Jessica Amaral Neres, 7.70 / 10000439, Joao Paulo Santos Rodrigues, 8.90 / 10004895, Joao Victor Rocha da
Silva, 8.30 / 10005535, Jovane Candido Caldeira, 7.20 / 10000554, Jucimaria Oliveira Silva, 9.96 / 10002862, Karen Borges Costa,
9.70 / 10003392, Katyellen Fernandes Magalhaes, 7.50 / 10004418, Lacey de Andrade, 7.66 / 10004641, Lais Suelem Silva Araujo
Lima, 9.00 / 10003677, Leopoldo Henrique da Costa Vieira, 8.30 / 10006015, Lorena Santos Costa Placido, 10.00 / 10005145,
Luana Cardoso Santana Tavares, 10.00 / 10000059, Luana Soido Teixeira e Silva, 10.00 / 10001626, Marcio Jose da Silva Freitas,
8.90 / 10005067, Marcus Vinicius Monteiro Matias, 8.60 / 10002344, Philipe Silveira Carneiro da Cunha, 10.00 / 10003305, Ricardo
Wagner de Medeiros Freire, 9.80 / 10005035, Ruan Ferreira Matos, 7.60 / 10005238, Samara Viana Correa, 8.68 / 10001537,
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Sandro de Jesus Alves, 9.40 / 10005480, Sara Almeida Cedraz, 8.98 / 10004683, Suzeane Mayra de Oliveira Cavalcanti, 9.40 /
10000390, Talita Myreia Alves da Silva, 9.60 / 10000046, Thalita da Silva Ribeiro, 9.80 / 10003069, Tiago Lima Tavares, 9.10 /
10002829, Valdiane Kess Soares dos Santos, 10.00 / 10000493, Veronica Aparecida da Costa, 9.30 / 10005404, Washington Luis
Moreira Barros, 10.00 / 10000749, Wellington dos Santos Goncalves, 8.30.
1.1.3Resultado dos candidatos sub judicena prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética e nota na prova oral.
10003772, Antonio Leonardo Silva Carneiro, 9.38 / 10002666, Elaine Dobes Vieira, 10.00 / 10004019, Erismar Dourado da Silva,
9.80 / 10004617, Erivan Almeida Ribeiro, 8.70 / 10003486, Jacqueson Ferreira Alves dos Santos, 9.10 / 10001511, Joao Luis
Laguardia Grossi, 9.40 / 10000114, Joel de Lima Pinel Junior, 9.30 / 10005139, Jose Dias de Macedo Junior, 9.30 / 10002917,
Marcela Lima e Silva, 9.90 / 10003118, Marcos Vinicius Ribeiro Goncalves de Vasconcelos Rodrigues, 8.00 / 10000780, Maria
Fernanda Barbosa Testa, 9.50 / 10002064, Mauricio Roberto Monier Alves Filho, 9.70 / 10001209, Murilo Henrique do Prado
Oliveira, 8.90 / 10005930, Renan Augusto da Gama Pimentel, 9.80 / 10004884, Sara Cristina Freitas de Souza Ramos, 10.00 /
10004901, Sibele Patricia Pedro dos Santos, 9.60.
1.1.4Resultado dos candidatos sub judiceconsiderados pessoas com deficiência na prova oral, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota na prova oral.
10000005, Bruna Fernanda Oliveira da Costa Castro Rosa, 10.00 / 10004249, Maykon Henrique de Souza Leite, 9.50.
1.1.5Resultado dos candidatos sub judiceque se autodeclararam negrosna prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota na prova oral.
10005805, Antonio Celson de Jesus Neris, 6.88 / 10003550, Danilo Noberto Ripardo Nascimento, 9.10 / 10003726, Eliezer Lima da
Silva, 8.20 / 10003634, Erica Moreira Costa, 7.61 / 10004019, Erismar Dourado da Silva, 9.80 / 10003572, Giulia Pires de Brito,
8.70 / 10003486, Jacqueson Ferreira Alves dos Santos, 9.10 / 10000313, Laecio Soares de Brito, 7.96 / 10004404, Luana Bispo de
Assis, 9.20 / 10000895, Natalia Araujo Silva, 9.40 / 10005904, Ronan Pinto de Almeida, 9.70.
2 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética
e nota provisória na avaliação de títulos.
10000856, Adriano Cesar Oliveira Nobrega, 5.75 / 10002887, Alessandra Morgana Santos da Silva, 2.00 / 10001192, Allyson Lyel
Ribeiro Vasconcelos, 2.25 / 10001330, Amanda Costa Thome Travincas, 6.75 / 10003021, Ana Carolina Coelho de Oliveira, 1.75 /
10002844, Ana Carolina Ferreira Marques dos Prazeres, 3.50 / 10004932, Ana Flavia Sales Martins Ferreira, 1.00 / 10003267, Ana
Paula Del Vieira Duque, 3.50 / 10000052, Anderson Moreira Aguiar, 2.00 / 10005252, Andre Gustavo de Araujo Beltrao, 2.50 /
10005658, Andre Jacinto de Almeida Neto, 1.00 / 10000672, Andre Pinho Simoes, 2.00 / 10003070, Andrea Cerqueira Russo, 2.75
/ 10001236, Andressa Goebel Pillon, 1.00 / 10005019, Angelica Macedo Albertini Girardelli, 1.75 / 10002121, Anna Luiza de
Carvalho Lorentino, 0.50 / 10003303, Antonino Stropp Caminha, 1.50 / 10002867, Antonio Breno Vitoriano Franca Guimaraes, 3.00
/ 10002852, Antonio Henrique Jorge Leite, 1.25 / 10005069, Arthur Nelson Martins, 1.25 / 10000576, Barbara de Matos Marangoni,
1.00 / 10002795, Barbara Silva de Oliveira Aneth, 1.75 / 10001633, Bianca Davi Pereira de Almeida, 1.75 / 10002420, Brenno Livio
Barbosa Bezerra, 1.25 / 10003395, Bruna Athayde Barros, 2.00 / 10001651, Bruna Heloisa Vendruscolo, 2.75 / 10005309, Bruna
Lima Duarte, 1.75 / 10001371, Bruna Nascimento de Lira Soares, 1.00 / 10001774, Bruno Arthur de Mattos, 0.50 / 10005509,
Bruno Cury Modenesi Pereira, 0.50 / 10005690, Bruno Eric Ribeiro de Souza, 0.50 / 10003783, Bruno Meneses de Oliveira, 2.50 /
10001789, Bruno Ramos Mendes, 2.25 / 10004093, Caio de Faria Nascimento Rezende, 2.25 / 10004956, Caio Emanuel
Severiano Santos e Sousa, 3.50 / 10002788, Calleby Berbert Mariano Ribeiro, 2.25 / 10004800, Camila Beatriz Simm, 5.50 /
10004080, Camila Feitosa Leahy, 1.50 / 10000539, Camila Lemos Sampaio, 2.25 / 10003115, Camus Soares Pinheiro, 2.00 /
10001995, Carlos Gustavo Ribeiro Gasparinho, 1.25 / 10003421, Carolina Severo Nogueira, 1.75 / 10004154, Carolina Sobreiro
Rodrigues do Prado, 0.75 / 10000358, Caroline Beatriz Constantino, 1.00 / 10000908, Caue Pereira Martins Santos, 2.25 /
10000511, Cesar Augusto Popinhak, 3.75 / 10002080, Cesar Chichon Biscaia, 1.50 / 10005133, Cintia de Lima Biaforo, 2.00 /
10001920, Daiane Garcia Masson, 2.75 / 10002611, Daniel Barreto Lossio de Souza, 0.50 / 10004524, Daniel Claudio da Costa,
2.75 / 10004072, Daniel Luz e Silva Almeida, 1.75 / 10003892, Danilo Nunes Cronemberger Miranda, 0.75 / 10001685, Dara
Pamella Oliveira Machado, 1.00 / 10004285, Davi Saraiva Noronha, 2.25 / 10001436, Davidson Daniel Leal Vasconcelos, 3.00 /
10003574, Dayan Jerff Martins Viana, 2.00 / 10003577, Debora Marinho Marreiros da Costa, 1.75 / 10001722, Denis Martinelli
Junior, 2.50 / 10003642, Diessica Tais Silva, 1.25 / 10005062, Diogo Pessanha Faria, 1.75 / 10004365, Diogo Rodrigues Mendes
Vieira, 1.25 / 10002469, Drummond Ataide Moraes, 3.25 / 10006071, Edimar Reis Junior, 2.25 / 10001770, Eduarda Alencar Maluf
Kiame, 1.00 / 10000488, Eduarda Bernardino Correa Sobral, 1.25 / 10000910, Eduardo Moura Rocha e Silva, 2.00 / 10002910,
Eduardo Pereira de Oliveira, 0.00 / 10004877, Eduardo Savarro, 1.75 / 10004622, Elaine Cristina Pereira, 2.00 / 10003113,
Elenilton Pereira Batista, 1.50 / 10003080, Eliza Graziele Defensor Menezes Aires do Rego, 1.75 / 10002111, Estevao Augusto
Queiroga de Pinho, 3.00 / 10003991, Fabiana Moura Wild, 1.50 / 10003089, Fabio da Costa Vilar, 4.75 / 10000979, Fabio Liberato,
1.00 / 10000756, Fabio Lima Sombra, 2.50 / 10000122, Faustino Monteiro de Souza, 0.00 / 10003538, Felipe Pedroso Machado,
0.50 / 10005197, Fernanda Alves Amariz, 1.25 / 10003523, Flavia Cristina dos Reis Teocchi, 0.50 / 10003314, Flor de Lys Ferreira
Amaral, 4.75 / 10000334, Francisco do Nascimento Silva, 1.25 / 10003905, Francisco Eder Araujo Silva, 0.25 / 10000906,
Francisco Filipe Ramalho de Souza, 1.25 / 10002833, Gabriel de Amorim Silva Ferreira, 1.00 / 10000284, Gabriel Nascimento Lins
de Oliveira, 3.25 / 10000525, Gabriela Jordana Viana Barros, 1.25 / 10003136, Gabriela Soares Dantas Lopes, 0.75 / 10001046,
George Kleber Araujo Koehne, 2.50 / 10004693, Geovane da Silva Santos, 2.50 / 10001029, Giovana Kohata de Toledo Postali
Stachetti, 1.25 / 10002352, Giovanna Alice Dantas Barbosa, 2.75 / 10000869, Grace Mara Souza Brandao, 2.50 / 10000125,
Grazzielli Goncalves Gozer, 1.25 / 10000778, Guilherme Suminski Mendes, 1.50 / 10004552, Gustavo Cordeiro Lomba de Araujo,
0.75 / 10004989, Hayanne Hackradt Saraiva da Costa, 0.00 / 10005650, Hilen Correia Santos, 1.00 / 10002072, Hugo Ferreira
Camara, 1.50 / 10000392, Humberto Pinto Brito Filho, 2.00 / 10000195, Igor de Lazari Barbosa Carneiro, 4.00 / 10003339, Igor
Ferreira dos Santos, 1.00 / 10004567, Indiara Monique Frizon Taparello, 3.00 / 10000395, Iron Silva Muniz, 1.25 / 10003946, Israel
Tibes Wense de Almeida Gomes, 1.25 / 10000913, Isys Gabriela Leite Martins Dantas, 4.50 / 10000600, Ivan Marcos Vieira
Carneiro, 0.50 / 10003554, Ivan Marreiros da Costa Filho, 1.25 / 10005446, Ivano Rodrigues Sampaio, 0.75 / 10004639, Janaina
Gomes Castro e Mascarenhas, 2.25 / 10001605, Jeferson Antonio Zampier, 3.00 / 10004219, Jessica Gomes Dias, 4.75 /
10005776, Joao Paulo Barbosa Neto, 3.75 / 10004895, Joao Victor Rocha da Silva, 2.50 / 10004569, Jonyelson Geroncio Farias e
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Silva, 1.50 / 10004672, Jordana Celestino Dourado, 2.25 / 10000237, Jorge Augusto Paiva da Cunha, 1.75 / 10004481, Jorge
Henrique Tavares Bento, 1.25 / 10003647, Jose Antonio Francisco de Sousa, 1.00 / 10002618, Jose Augusto Rosa da Silva Junior,
2.25 / 10004545, Jose dos Santos Ramalho Junior, 2.00 / 10001324, Jose Mendes Lima Aguiar, 1.75 / 10000727, Julia Linhares
Costa, 0.00 / 10001747, Juliana Freitas de Souza Milhomem, 3.25 / 10001356, Julyanne Maria Ribeiro Bernardo, 2.75 / 10003447,
Kalita de Castro Rodrigues, 2.00 / 10002862, Karen Borges Costa, 3.00 / 10000073, Karen Emanuely Zazula, 1.75 / 10003172,
Keylane Karla Baeta Rocha, 2.00 / 10004409, Kleber Mascarenhas Ferraz Torres, 1.25 / 10000534, Lannara Cavalcante Nunes,
2.00 / 10003983, Lara Nogueira Romariz Medeiros, 1.25 / 10003194, Leandro Francisco Ambrosio, 3.50 / 10000930, Leandro
Moreira Fontenele, 1.25 / 10001191, Leonardo Barbosa Beserra, 3.00 / 10004528, Leonardo Duarte Fonseca Costa, 1.50 /
10003384, Leticia Caroline de Castro Cavalcante, 1.25 / 10000343, Lilton Marcari, 1.00 / 10002403, Lina Marie Cabral, 6.75 /
10000137, Lindomar de Sousa Coqueiro Junior, 3.00 / 10004557, Lucas Alves Silva Caland, 2.25 / 10002227, Lucas Lima Verde
Pessoa Franco, 1.00 / 10001832, Lucas Oliveira Bezerra, 0.75 / 10005205, Lucas Tavares Takada, 1.00 / 10004414, Luciana
Quintanilha Pessoa, 1.25 / 10002713, Lucianne Solano de Macedo Martiniano, 2.00 / 10004345, Luciano Augusto Pacheco de
Oliveira, 1.25 / 10004253, Luisa Bermudes Rodrigues, 0.50 / 10000135, Luisa Caricio da Fonseca, 2.00 / 10003658, Luiz Paulo
Silva Lobato de Menezes, 0.75 / 10001754, Magno Batista, 0.25 / 10003455, Manuela Celeste Tomasi, 1.75 / 10003063, Marcelo
Almeida Matos de Oliveira Pinto, 1.00 / 10004525, Marcelo Thiago Guzovsky, 1.00 / 10001523, Marco Antonio Abritta Junior, 4.00 /
10002803, Maria Alice de Araujo Silva, 2.00 / 10001447, Maria Emilia de Queiroz, 0.25 / 10003826, Maria Fernanda Batista
Cordeiro Araujo, 2.00 / 10004313, Maria Fernanda Campello de Souza, 2.75 / 10000603, Maria Thereza Grandeni Pires, 1.00 /
10005356, Mariana Falavigna Brandao, 0.50 / 10000864, Mariana Marques Leite, 1.25 / 10005447, Mariana Monteiro de Moraes de
Arruda Falcao, 1.00 / 10000421, Mariana Moraes Labre, 1.25 / 10001734, Mariana Rocha Cipriano Evangelista, 2.50 / 10002845,
Marianna Poerschke Vilar, 2.00 / 10004234, Marilia de Lourdes Lima dos Santos, 3.00 / 10004121, Marilia Nobre Miranda, 3.75 /
10004540, Mario Botelho Vieira, 3.00 / 10002088, Marisa Bezerra Cortes Nascimento, 2.25 / 10004729, Matheus Arco Verde
Barbosa, 1.00 / 10001391, Matheus Coelho Mesquita, 2.50 / 10000256, Matheus Ravi Rodrigues da Silva, 1.00 / 10004927,
Mauricio Jose Gomes Medeiros Tavares Filho, 1.75 / 10005555, Max Galdino Pawlowski Junior, 1.75 / 10004450, Maxwell
Rodrigues Freire, 2.00 / 10001399, Miguel Vivaldo Studart Lustosa Cabral, 1.50 / 10004401, Milson Reis de Jesus Barbosa, 4.75 /
10005520, Monia Dantas de Macedo, 2.00 / 10003398, Nathalia Canedo Rocha, 3.50 / 10000836, Nathalia Menezes de Oliveira,
2.50 / 10001873, Nayara Sonia Vettorazzi, 2.00 / 10004507, Nayra Karoline Guerino Biondo, 2.50 / 10004075, Nelson Maciel
Quaiotti, 1.00 / 10004488, Neymenson Ara dos Santos, 1.00 / 10002067, Omar Luiz da Costa Junior, 1.75 / 10004991, Pablo
Leones Monteiro Machado, 0.75 / 10001182, Patricia Bastos de Carvalho, 2.50 / 10001284, Paulo Eduardo Santana da Roza, 1.00
/ 10002398, Paulo Fernandes Medeiros Junior, 3.50 / 10002725, Paulo Henrique Gomes, 0.50 / 10003044, Paulo Henrique Vieira
Sante, 1.75 / 10001893, Paulo Sergio Silva de Queiroz, 3.00 / 10001910, Paulo Victor Menezes de Araujo, 1.75 / 10001450, Pedro
Antonio Panerai, 1.00 / 10004891, Pedro Costa Brahim Pereira, 1.50 / 10004634, Pedro Henrique de Deus Moreira, 4.25 /
10000310, Pedro Henrique Fialho, 4.00 / 10005094, Pedro Henrique Gebrim Campos, 2.25 / 10002344, Philipe Silveira Carneiro da
Cunha, 1.25 / 10000016, Priscila Targino Soares Beltrao, 2.50 / 10000855, Quezia Jemima Custodio Neto da Silva Reis, 5.00 /
10001408, Rafael Augusto Silva Motta, 1.25 / 10001812, Rafael Costa Ribeiro, 1.75 / 10005841, Rafael de Lima Sampaio Rosa,
3.75 / 10000340, Rafael Oliveira Duarte, 1.50 / 10000839, Rafael Siqueira Cheim, 1.75 / 10005775, Rafaella Karlla de Oliveira
Barbosa, 4.75 / 10002601, Raissa Costa Silveira, 2.50 / 10001544, Ramon Silva Queiroz, 0.50 / 10005103, Renan Cabus, 2.25 /
10001719, Renan Guerra Martha Lemos, 1.75 / 10003478, Renata Pinto Andrade, 1.00 / 10003305, Ricardo Wagner de Medeiros
Freire, 1.25 / 10001360, Roberta Barbosa Miranda, 3.25 / 10001471, Robson da Silva Mendes, 0.50 / 10000336, Rodney Martins
Farias, 0.75 / 10005378, Rodrigo de Andrade Costa Diniz, 1.75 / 10000685, Rodrigo Lirio Araujo, 1.00 / 10003931, Rodrigo
Marques Bergamo, 1.00 / 10001168, Rodson Fernando Silva de Souza, 1.75 / 10004458, Samuel Roberto Carvalho Lima, 2.00 /
10005181, Saullo Patricio Andrade, 2.25 / 10004181, Saulo Reis Pinto, 1.75 / 10002850, Shayenne Cosme Ali, 1.00 / 10001782,
Silas Rezende Silva, 1.25 / 10005321, Sonildo Soares de Sousa Filho, 0.75 / 10003071, Sueli Cristina de Oliveira Soares, 1.75 /
10004427, Suetonio de Souza Valgueiro de Carvalho Cantarelli, 2.50 / 10004211, Tadeu Salvador Botelho, 2.25 / 10003098, Taize
Moraes Siqueira, 1.25 / 10004428, Tamara Rocha de Souza, 1.25 / 10001868, Tarcisio Agripino de Oliveira, 1.75 / 10002350, Thais
Cassiano da Silva Noronha, 0.00 / 10001606, Thammy das Neves Athayde, 1.50 / 10003343, Thays Renata D Arcadia Soares de
Brito, 0.00 / 10001816, Thiago Felipe Morais de Faria, 1.00 / 10002148, Thiago Ferrare Pinto, 4.25 / 10006090, Tulio Acacio de
Souza Oliveira Junior, 0.75 / 10000151, Vanderley Jose Bolfe, 1.00 / 10003569, Vanderson Silva Santana, 3.25 / 10004373,
Vanessa Ferreira de Miranda, 1.00 / 10001558, Vicente Eustaquio Palmeira Rufino, 1.50 / 10004909, Victor Kellesson Sales
Rodrigues, 1.25 / 10001164, Vinicius de Almeida Sales, 3.00 / 10002433, Vinicius Gianini Barbosa Matera, 1.25 / 10002152,
Vinicius Sousa Abreu, 1.00 / 10004438, Vitor Marcos de Almeida Silva, 1.25 / 10002642, Viviane Braga de Oliveira Rodrigues, 1.25
/ 10001322, Viviane Salviano Fialho, 2.00 / 10005359, Washington Guedes Pequeno, 2.50 / 10004202, Yngra Honorata Alves
Marques, 0.50.
2.1.1Resultado provisório dos candidatos considerados pessoas com deficiência na avaliação de títulos, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10000490, Bruno Pereira Alves, 2.75 / 10001930, Eduardo Santiago Rocha, 1.25 / 10004693, Geovane da Silva Santos, 2.50 /
10004264, Joao Bruno Farias Madeira, 5.25 / 10004975, Mateus Oliveira Santos, 1.50 / 10000630, Mirna Cardoso Siqueira, 2.50 /
10005436, Pedro Marques Romano, 3.25.
2.1.2Resultado provisório dos candidatos negrosna avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10000204, Adna Araujo de Oliveira, 3.00 / 10000578, Albertidan Ferreira Melo, 1.75 / 10002844, Ana Carolina Ferreira Marques
dos Prazeres, 3.50 / 10003043, Andre Felipe Gomes Guimaraes, 2.25 / 10001813, Andre Francisco Gomes de Oliveira, 2.25 /
10004591, Andre Santos Rocha, 1.75 / 10001121, Anna Julia Falcao Bastos, 3.00 / 10005521, Antonilson Lelis Franca, 0.75 /
10002378, Antonio Augusto Fernandes Filho, 0.00 / 10000011, Antonio Marcos de Jesus Ferreira, 2.50 / 10000948, Brunna
Rigamont Gomes Barbosa, 0.00 / 10000490, Bruno Pereira Alves, 2.75 / 10001647, Camila Assumpcao Costa Goncalves
Mendonca, 2.50 / 10005363, Camyla Valeska Barbosa Sousa, 1.00 / 10003195, Carlos Eduardo Rezende Ferreira Lima, 1.50 /
10002329, Carlos Ricardo Goes de Almeida, 1.00 / 10004117, Cintia Alves Costa, 0.50 / 10006086, Cynara Soares Guerra
Ghidetti, 0.75 / 10000414, Daniela Gomes da Silva Lopes, 1.50 / 10003183, Danilo Pinheiro Sousa, 4.25 / 10004285, Davi Saraiva
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Noronha, 2.25 / 10001722, Denis Martinelli Junior, 2.50 / 10002910, Eduardo Pereira de Oliveira, 0.00 / 10004914, Elainy Zayra
Santos das Merces Silva, 0.50 / 10004657, Elis Simone Leite Reis Sousa, 1.25 / 10003463, Elizabeth Ferguson Pimentel, 5.00 /
10003991, Fabiana Moura Wild, 1.50 / 10004326, Felipe de Queiroz Villarroel, 1.75 / 10003314, Flor de Lys Ferreira Amaral, 4.75 /
10001445, Francildo Correa Teixeira, 1.25 / 10001611, Frederico dos Santos Maximo, 1.75 / 10005541, Gabriela Elleres Vasques,
2.25 / 10002562, Gardenia Coelho Veloso, 2.75 / 10004693, Geovane da Silva Santos, 2.50 / 10000522, Girlano de Sousa Soares,
1.75 / 10002277, Jessica Amaral Neres, 2.75 / 10000439, Joao Paulo Santos Rodrigues, 0.50 / 10004895, Joao Victor Rocha da
Silva, 2.50 / 10005535, Jovane Candido Caldeira, 0.50 / 10000554, Jucimaria Oliveira Silva, 0.25 / 10002862, Karen Borges Costa,
3.00 / 10003392, Katyellen Fernandes Magalhaes, 0.50 / 10004418, Lacey de Andrade, 1.00 / 10004641, Lais Suelem Silva Araujo
Lima, 2.25 / 10003677, Leopoldo Henrique da Costa Vieira, 0.00 / 10006015, Lorena Santos Costa Placido, 3.50 / 10005145,
Luana Cardoso Santana Tavares, 1.75 / 10000059, Luana Soido Teixeira e Silva, 1.50 / 10001626, Marcio Jose da Silva Freitas,
1.50 / 10005067, Marcus Vinicius Monteiro Matias, 0.50 / 10002344, Philipe Silveira Carneiro da Cunha, 1.25 / 10003305, Ricardo
Wagner de Medeiros Freire, 1.25 / 10005035, Ruan Ferreira Matos, 1.50 / 10005238, Samara Viana Correa, 2.50 / 10001537,
Sandro de Jesus Alves, 0.75 / 10005480, Sara Almeida Cedraz, 1.25 / 10004683, Suzeane Mayra de Oliveira Cavalcanti, 0.50 /
10000390, Talita Myreia Alves da Silva, 1.00 / 10000046, Thalita da Silva Ribeiro, 0.50 / 10003069, Tiago Lima Tavares, 1.50 /
10002829, Valdiane Kess Soares dos Santos, 2.25 / 10000493, Veronica Aparecida da Costa, 0.75 / 10005404, Washington Luis
Moreira Barros, 3.50 / 10000749, Wellington dos Santos Goncalves, 1.25.
2.1.3Resultado provisório dos candidatos sub judicena avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10003772, Antonio Leonardo Silva Carneiro, 1.25 / 10002666, Elaine Dobes Vieira, 2.75 / 10004019, Erismar Dourado da Silva,
1.75 / 10004617, Erivan Almeida Ribeiro, 1.75 / 10003486, Jacqueson Ferreira Alves dos Santos, 3.25 / 10001511, Joao Luis
Laguardia Grossi, 1.75 / 10000114, Joel de Lima Pinel Junior, 4.25 / 10005139, Jose Dias de Macedo Junior, 4.00 / 10002917,
Marcela Lima e Silva, 0.50 / 10003118, Marcos Vinicius Ribeiro Goncalves de Vasconcelos Rodrigues, 2.50 / 10000780, Maria
Fernanda Barbosa Testa, 0.50 / 10002064, Mauricio Roberto Monier Alves Filho, 3.00 / 10001209, Murilo Henrique do Prado
Oliveira, 0.75 / 10005930, Renan Augusto da Gama Pimentel, 0.50 / 10004884, Sara Cristina Freitas de Souza Ramos, 2.75 /
10004901, Sibele Patricia Pedro dos Santos, 1.50.
2.1.4Resultado provisório dos candidatos sub judiceconsiderados pessoas com deficiência na avaliação de títulos, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10000005, Bruna Fernanda Oliveira da Costa Castro Rosa, 1.50 / 10004249, Maykon Henrique de Souza Leite, 0.00.
2.1.5Resultado provisório dos candidatos sub judiceque se autodeclararam negrosna avaliação de títulos, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10005805, Antonio Celson de Jesus Neris, 1.75 / 10003550, Danilo Noberto Ripardo Nascimento, 1.50 / 10003726, Eliezer Lima da
Silva, 3.00 / 10003634, Erica Moreira Costa, 2.50 / 10004019, Erismar Dourado da Silva, 1.75 / 10003572, Giulia Pires de Brito,
1.25 / 10003486, Jacqueson Ferreira Alves dos Santos, 3.25 / 10000313, Laecio Soares de Brito, 1.75 / 10004404, Luana Bispo de
Assis, 4.25 / 10000895, Natalia Araujo Silva, 4.75 / 10005904, Ronan Pinto de Almeida, 0.75.
3 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
3.1 Os candidatos poderão obter vista do espelho de avaliação de títulose interpor recursos contra o resultado provisório na
avaliação de títulos, das 10 horas do dia 24 de julho de 2023 às 18 horas do dia 25 de julho de 2023, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/tj_ma_22_juiz(horário oficial de Brasília/DF), por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
3.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de falhas de
comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização dos espelhos da avaliação de títulos, bem como a interposição de recursos.
3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminarmente
indeferido.
3.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
3.4 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com
o Edital nº 1 – TJMA – Juiz Substituto, de 26 de abril de 2022, e alterações, ou com este edital.
4DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O edital de resultado final na avaliação de títulos e de convocação para o desempate de notas (se houver empates) será
publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Maranhãoe divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/tj_ma_22_juiz, na data provável de 4 de agosto de 2023.

PEDRO HENRIQUE HOLANDA PASCOAL
Presidente da Comissão do Concurso, em Exercício

Gabinete do Juiz Auxiliar Pedro Henrique Holanda Pascoal Matrícula 114975
Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA

Presidente do Tribunal de Justiça
Matrícula 126599
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